
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UYWFX8V 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el informe N° 000209-2023-DAFO-ITA/MC, de fecha 09 de agosto de 
2023; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, los títulos I y II de la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 

Cultura, definen la naturaleza jurídica y las áreas programáticas del Ministerio de 
Cultura, así como sus competencias exclusivas, dentro de las cuales se establece la 
promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 
creadores y gestores culturales y el desarrollo de las industrias culturales; 

 
Que, mediante el artículo 9 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de 

Urgencia que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, el Ministerio de 
Cultura se encuentra autorizado a otorgar estímulos económicos a personas naturales 
de nacionalidad peruana o personas jurídicas de derecho privado, debidamente 
constituidas en el país, que participan de la actividad cinematográfica y audiovisual; 
los estímulos se conceden con cargo a los recursos de su presupuesto anual 
institucional, asignando para ello un mínimo de seis mil unidades impositivas 
tributarias (6000 UIT), sin demandar recursos adicionales al Tesoro Público, 
pudiéndose disponer de hasta cinco por ciento (5%) de esta asignación para la 
administración del otorgamiento de estímulos;  

 
Que, el artículo 15 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia 

que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual establece que el Ministerio 
de Cultura convoca a Concursos relacionados con la actividad cinematográfica y 
audiovisual, con el propósito de promocionar y difundir las obras y proyectos como 
manifestaciones artísticas y creativas, que coadyuven al desarrollo cultural y a la 
revaloración de nuestra diversidad cultural; los Concursos son anuales y se premian 
mediante estímulos económicos; 

 
Que, el artículo 13 del Reglamento del Decreto de Urgencia N° 022-2019, 

Decreto de Urgencia que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 017-2020-MC, establece que la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes aprueba las Bases y los anexos necesarios, 
relacionados a cada convocatoria pública, en el marco del presente reglamento;  

      
Que, el artículo 16 del Reglamento de Decreto de Urgencia Nº 022-2019, 

Decreto de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 017-2020-MC, establece que el jurado es la 
instancia que evalúa y califica la calidad y factibilidad de las postulaciones, de 
acuerdo a los criterios que se establecen en las Bases de cada Concurso;  

 
Que, el numeral 80.9 del artículo 80 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-
MC, establece que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios 

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000797-2023-DAFO/MC

San Borja, 09 de Agosto del 2023

Firmado digitalmente por CHAVEZ
HUAMAN Erika FAU 20537630222
soft
Cargo: Directora
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.08.2023 19:45:28 -05:00



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UYWFX8V 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la Dirección General de 
Industrias Culturales y Artes que tiene la función de fomentar, organizar, ejecutar y 
supervisar el fomento del audiovisual, la fonografía y los nuevos medios, a través de 
concursos; 

Que, el artículo 11 de la Resolución Ministerial N° 000441-2022-DM/MC, 
delega en el/la directora (a) General de la Dirección General de Industrias Culturales y 
Artes, la facultad de otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y 
jurídicas que participan de la actividad cinematográfica y audiovisual; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000072-2023-MC, de fecha 23 de 
febrero de 2023, se aprueba el ‘Plan Anual para el Fomento de la Actividad 
Cinematográfica y Audiovisual para el año 2023’, el cual considera, entre otros, el 
‘Concurso Nacional para la Formación Audiovisual - 2023’;      

Que, el día 31 de mayo del presente año, mediante Resolución Directoral N° 
000491-2023-DGIA/MC y modificada mediante Resolución Directoral Nº 000813-2023-
DGIA/MC se aprueban las Bases del ‘Concurso Nacional para la Formación 
Audiovisual - 2023’ y formaliza la convocatoria;  

     
Que, el numeral 9.3 de las Bases del ‘Concurso Nacional para la Formación 

Audiovisual - 2023’ establece que el envío de postulaciones implica que la Persona 
Natural conoce y acepta el contenido de las Bases y sus anexos; 

 
Que, el numeral 9.4 de las Bases del ‘Concurso Nacional para la Formación 

Audiovisual - 2023’ establece que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los 
Nuevos Medios revisa las postulaciones recibidas y, en caso no cumplan con lo 
establecido en las Bases y/o advierta observaciones, formula y comunica las mismas, 
a través del sistema en línea, por única vez, a fin de que se realice la subsanación 
correspondiente; 

 
Que, asimismo, el citado numeral establece que culminada la revisión de 

postulaciones y subsanación de las mismas, la Dirección del Audiovisual, la 
Fonografía y los Nuevos Medios emite una resolución que consigna la relación de 
postulaciones aptas para la evaluación del Jurado; dicha resolución es notificada a 
través de la casilla electrónica de la Plataforma y publicada en el portal institucional 
del Ministerio de Cultura;  

 
Que, las Bases del ‘Concurso Nacional para la Formación Audiovisual - 2023’ 

establece como fecha límite de presentación de postulaciones el día 07 de julio del 
presente año hasta las 13:00 horas; 

 
Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios comunica que en total se han recibido 
cuarenta y dos (42) postulaciones; 

 
Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, comunica a las Personas Naturales 
postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones advertidas en las 
mismas, y otorga un plazo de cinco (05) días hábiles para subsanarlas; 

 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UYWFX8V 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

Que, cumplido el citado plazo, y en base al informe N° 000209-2023-DAFO-
ITA/MC, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios evidencia 
qué postulaciones deben ser consignadas como aptas para la evaluación del Jurado, 
por lo que corresponde que se emita la Resolución Directoral que consigne la relación 
de las postulaciones aptas; 

 
Que, de acuerdo con el artículo 16.1 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, 

Decreto de Urgencia que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, 
establece que el Ministerio de Cultura supervisa el cumplimiento de los compromisos 
adquiridos por los beneficiarios de los estímulos económicos y apoyos económicos 
otorgados; 

 
Que, asimismo, el artículo 16.2 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, establece que, 
en caso de advertirse el incumplimiento de obligaciones por parte de los beneficiarios 
en cuanto a los compromisos asumidos, el Ministerio de Cultura tiene la facultad de 
suspender la entrega de los estímulos económicos o apoyos económicos, y/o requerir 
su devolución; sin perjuicio de aplicar las sanciones correspondientes;  

 
Que, en dicha línea, de acuerdo al numeral VI de las Bases del ‘Concurso 

Nacional para la Formación Audiovisual - 2023’, no pueden participar Personas 
Naturales que se encuentren en alguna de las restricciones del numeral en mención;  

 
Que, el numeral X de las Bases del Concurso indica que la supervisión del 

cumplimiento de las obligaciones contenidas en el Acta de Compromiso es 
competencia de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y, en 
caso de incurrir en un retraso injustificado o incumplimiento de la misma, podrá dar 
lugar al inicio del procedimiento sancionador correspondiente acorde a lo dispuesto 
en el artículo 24 y 25 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, y el Título IV del 
reglamento del Decreto de Urgencia N° 022-2019.  

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio 
de Cultura, el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve 
la actividad cinematográfica y audiovisual, y su reglamento, aprobado por Decreto 
Supremo N° 017-2020-MC, así como, el Decreto Supremo N° 005-2013-MC, que 
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura. 

 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como 

aptas para el ‘Concurso Nacional para la Formación Audiovisual - 2023’, así como para 
la evaluación del Jurado: 

 
PERSONA 
NATURAL 

REGIÓN 
PROGRAMA DE 

FORMACIÓN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

ACOSTA 
GUTIERREZ, 

NORMA BELLA 
(45474473) 

CUSCO 

EL OFICIO DEL GUIONISTA: 
TALLER INTENSIVO PARA 

GUIONISTAS DE CINE, 
TELEVISIÓN E INTERNET / 
DIRECCIÓN DE ACTORES 

PARA CINE 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS / 
SOFÍA QUIRÓS ÚBEDA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UYWFX8V 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

ALVARADO 
QUEQUE, JEAN 

CARLOS 
(75989974) 

TACNA CREACIÓN DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

APAZA JIMENEZ, 
HECTOR MIGUEL 

(70649397) 
AREQUIPA 

DIPLOMADO EN 
DIRECCIÓN DE CINE 

CONGO FILMS 
SCHOOL 

AREVALO 
VALERA, MARIA 

TERESA 
(71849522) 

LA LIBERTAD 
ASPECTOS LEGALES DEL 
CINE / AMBIENTACIÓN / 

DIRECCIÓN DE ARTE 

CONGO FILMS 
SCHOOL 

ARIAS 
PUMACALLAO, 

MARIA 
CONCEPCION 

VICTORIA 
(45086684) 

AREQUIPA 
PROGRAMA DE PASANTÍA 
EN CINETECA NACIONAL 

DE MÉXICO 

CINETECA NACIONAL 
DE MÉXICO 

BOGGIO LOZADA, 
VERONICA 
GISELLE 

(40125045) 

LIMA PASANTÍA 
EL ARCHIVO NACIONAL 

DE IMÁGENES EN 
MOVIMIENTO (ANIM) 

BURGOS 
CHURAMPI, 

ANGIE NICOLE 
(70881384) 

LIMA 
EXPERTO EN GUION DE 

AUDIOVISUALES 
SCHOOLTRAINING 

CABRERA 
CAMPOS, JOAN 

ALONSO 
(47337692) 

LIMA 
TALLER INTERNACIONAL 

DE CREACIÓN 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

CARDENAS 
FIGUEROA, FRIDA 

VICTORIA 
(70275971) 

PIURA 

LFA PRODUCING PACKAGE 
/ 

PRODUCING: MOVIE MAGIC 
BUDGETING & 
SCHEDULING / 

PRODUCING: PRODUCTION 
MANAGEMEN / PRODUCING 

CERTIFICATE 

LFA - LONDON FILM 
ACADEMY 

CARTAJENA 
CHUNGUE, RAUL 

WILFREDO 
(42191171) 

LIMA 

TALLER LABORATORIO 
DOCUMENTAL: TALLER 

PRÁCTICO DE DIRECCIÓN 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

DE YBARRA 
MURGUIA, 

EDWARD AROLDO 
(45613051) 

 
 

AREQUIPA 
PROGRAMA DE PASANTÍA 
EN CINETECA NACIONAL 

DE MÉXICO 

CINETECA NACIONAL 
DE MÉXICO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UYWFX8V 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

DIAZ MECCA, 
DIEGO 

(47932800) 
LIMA 

TALLER INTERNACIONAL - 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

ESCALANTE 
CHANG, MARILYN 

SAYURI 
(45008898) 

LIMA 

MÁSTER DE COST 
CONTROLLER PARA 

PROYECTOS 
AUDIOVISUALES 

ECAM - ESCUELA DE 
LA CINEMATOGRAFÍA Y 
DEL AUDIOVISUAL DE 

LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

ESPINOZA 
HUAYLLA, NAYSA 

(75474157) 
APURÍMAC 

TALLER INTERNACIONAL 
DE CREACION 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

ESPINOZA 
PANTIGOZO, JAN 

ROBERT 
(70745463) 

LA LIBERTAD 

TÉCNICAS DE ESCRITURA 
DE GUION 

CINEMATOGRÁFICO / 
GUION CINEMATOGRÁFICO 

CONGO FILMS 
SCHOOL 

GARCIA ZELADA, 
CRISTIAN 
RICARDO 
(47510772) 

LIMA 
PROFESSIONAL PROGRAM 

IN DIRECTING 

UCLA - UNIVERSIDAD 
EN LOS ANGELES, 

CALIFORNIA 

GOZZER ARIAS, 
STEFANIA 
(43799800) 

LIMA 
TALLER INTERNACIONAL 

DE CREACION 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

GUTIERREZ 
KCOMT, LAURA 

VALERIA 
(71792710) 

PIURA 

TALLER INTERNACIONAL 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

HOYOS PINILLOS, 
FARID 

(75277639) 
LA LIBERTAD 

TALLER INTERNACIONAL : 
CREACIÓN DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

HUACHACA 
TELLO, ERIKA 

ROXANA 
(47259545) 

AYACUCHO 
TALLER INTERNACIONAL 
CREACIÓN DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

MEJIA GAVIDIA, 
MARIAGRACIA 

(71323370) 
LA LIBERTAD 

PRODUCCIÓN DE CAMPO / 
PRODUCCIÓN EJECUTIVA 

PARA CINE PUBLICITARIO / 
ASISTENCIA DE DIRECCIÓN 
PARA CINE (1ST Y 2D A.D) 

CONGO FILMS 
SCHOOL 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UYWFX8V 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

MELGAR CARI, 
MILAGROS GINA 

(42815891) 
AREQUIPA 

TALLER INTERNACIONAL: 
CREACIÓN DOCUMENTAL / 

TALLER DE ALTOS 
ESTUDIOS: EL OFICIO DEL 

GUIONISTA: TALLER 
INTENSIVO PARA 

GUIONISTAS DE CINE, 
TELEVISIÓN E INTERNET 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

ORTEGA 
HUASACCA, 

MAGNO 
(47190482) 

AYACUCHO 

FINANCIÓN DE CINE 
INDEPENDIENTE: DOSSIER, 

PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES / 

44 FESTIVAL 
INTERNACIONAL DEL 

NUEVO CINE 
LATINOAMERICANO 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

PEREZ BAILON, 
RODRIGO DAVID 

(45457818) 
LIMA 

MASTER EN SONIDO PARA 
CINE Y TV 

SCHOOLTRAINING 

PEREZ CUEVAS, 
CAMILA 

ALEJANDRA 
(74206545) 

AREQUIPA 
DIPLOMADO "EL GUIÓN Y 

LA DIRECCIÓN" 
CONGO FILMS 

SCHOOL 

PONCE 
MESTANZA, 

HECTOR 
ENMANUEL 
(74043451) 

LAMBAYEQUE 
DIPLOMADO PRÁCTICO EN 

DIRECCIÓN DE 
FOTOGRAFÍA 

CONGO FILMS 
SCHOOL 

RISCO 
ARELLANO, JHAN 

MARCO  
(76968534) 

PIURA 

TALLER INTERNACIONAL 
"FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES" 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

RIVAS GRELA, 
FLORENCIA INES 

(001253447) 
LIMA 

DESARROLLO DE ÓPERAS 
PRIMAS - DIRECCIÓN DE 

ARTE PARA SERIES 

CENTRO - CENTRO DE 
DISEÑO Y 

COMUNICACIÓN, S.C. 

SULCA RICRA, 
ALFREDO 
(70048085) 

LIMA 
TALLER INTERNACIONAL 

CREACIÓN DE 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

TALAVERA 
NUÑEZ, FRANCO 

KEVIN 
(46241089) 

AREQUIPA 

DIRECTORES/AS Y 
GUIONISTAS TRABAJO 

JUNTO CON LOS ACTORES. 
DE LA IMPROVISACIÓN A 

LA ESCRITURA DE LA 
ESCENA 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

TORRES BENCES, 
ROBERTH DE 

NIRO 
(70264928) 

APURÍMAC DIPLOMADO STOP MOTION KRANEO ESTUDIO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UYWFX8V 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

VALDIVIA PINTO, 
MARIA BELEN 

(76394641) 
AREQUIPA 

DIPLOMADO DIURNO 
DISEÑO DE PRODUCCIÓN / 

DIPLOMADO DIURNO 
DIRECCIÓN DE ARTE / 
DIPLOMADO DIURNO 

AMBIENTACIÓN / 
DIPLOMADO DIURNO PROP 

MASTER 

CONGO FILMS 
SCHOOL 

VILCHEZ AMAYA, 
LILIANA 

ALEXANDRA 
(76331819) 

LIMA 
SEGUNDO AÑO DEL 

COMPLETO DE CINE DE 
ANIMACIÓN 

ESDIP - ESCUELA DE 
ARTE 

VINCES CRUZ, 
LADY 

(45410444) 
LAMBAYEQUE 

TALLER INTERNACIONAL 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

YACTAYO SONO, 
JUAN ALBERTO 

(45813109) 
LIMA 

TALLER INTERNACIONAL - 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

ZEGARRA 
COAQUIRA, 
JESSENIA 

ALEXANDRA 
(72744059) 

AREQUIPA 
DIPLOMADO EN 

DIRECCIÓN DE EL GUIÓN Y 
LA DIRECCIÓN 

CONGO FILMS 
SCHOOL 

ZEGARRA 
ONOFRE, EFRAIN 

(71730932) 
CUSCO 

EL OFICIO DEL GUIONISTA: 
TALLER INTENSIVO PARA 

GUIONISTAS DE CINE, 
TELEVISIÓN E INTERNET 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

 
Artículo Segundo. - Dispóngase que se suspenda la entrega de los estímulos 

económicos y/o que se requiera su devolución, además de aplicar las sanciones 
correspondientes, a las Personas Naturales que figuran en el artículo primero, en caso 
se detecte que la Persona Natural se encuentra en incumplimiento de obligaciones 
suscritas en su Acta de Compromiso en el marco de concursos o estímulos 
convocados por el Ministerio de Cultura.  

 
Artículo Tercero.- Dispóngase que se suspenda la entrega de los estímulos 

económicos y/o que se requiera su devolución, además de aplicar las sanciones 
correspondientes, a las Personas Naturales que figuran en el artículo primero que, en 
condición representante legal, responsable del proyecto y/o director, de acuerdo a lo 
consignado en las Bases, ocupe el mismo cargo en una Persona Jurídica que haya 
incumplido obligaciones suscritas en su Acta de Compromiso en el marco de 
concursos o estímulos convocados por el Ministerio de Cultura.  

 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UYWFX8V 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

Artículo Cuarto. - Dispóngase que se excluya mediante una Resolución 

Directoral a las Personas Naturales que figuran en el artículo primero que se 
encuentren inmersas en cualquiera de las restricciones establecidas en el numeral VI 
de las Bases del ‘Concurso Nacional para la Formación Audiovisual - 2023’. 
 

Artículo Quinto. - Dispóngase que la presente resolución sea publicada en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura. 
 

 
Regístrese, notifíquese y cúmplase. 
 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

ERIKA CHAVEZ HUAMAN 
DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL LA FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS MEDIOS 

 
 
 

 
 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el Informe N° 000265-2023-DAFO-ITA/MC, de fecha 04 de septiembre 

de 2023; y,  
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 000072-2023/MC se aprueba la 

propuesta del Plan Anual para el Fomento de la Actividad Cinematográfica y 
Audiovisual para el año 2023; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000153-2023-DGIA/MC rectificada y 

modificada por Resoluciones Directorales N° 000183-2023-DGIA/MC y Nº 000242-
2023-DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 000165-2023-DGIA/MC, se aprobaron las 
bases de los siguientes estímulos económicos no concursables, correspondientes a la 
primera convocatoria: Estímulo a la Distribución Cinematográfica - 2023, Estímulo a la 
Promoción Internacional - 2023 y Estimulo a la Formación de Públicos a través de 
Festivales y Encuentros - 2023; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 000273-2023-DGIA/MC, se aprobaron 

las bases de los siguientes estímulos económicos, correspondientes a la segunda 
convocatoria: Estímulo al Fortalecimiento de Capacidades - 2023, Premio a la 
Destacada Trayectoria en el Ámbito Audiovisual - 2023, Concurso Nacional de 
Proyectos de Largometraje de Ficción - 2023, Concurso de Proyectos de Largometraje 
de Ficción Exclusivo para las Regiones del País (excepto Lima Metropolitana y Callao 
- 2023, Concurso Nacional de Proyectos de Documental - 2023, Concurso Nacional de 
Video y Cine Indígena Comunitario - 2023 y Concurso Nacional de Proyectos de 
Cortometraje - 2023;  

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 000364-2023-DGIA/MC, se aprobaron 

las bases de los siguientes estímulos económicos, correspondientes a la tercera 
convocatoria: Concurso Nacional de Proyectos de Animación - 2023, Concurso 
Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje  - 2023, Concurso Nacional para 
el Desarrollo de Series - 2023, Concurso Nacional de Proyectos de Gestión Cultural 
para el Audiovisual - 2023, Concurso Nacional de Proyectos de Preservación 
Audiovisual - 2023 y Concurso Nacional de Desarrollo de Videojuegos - 2023; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 000491-2023-DGIA/MC, se aprobaron 

las bases de los siguientes estímulos económicos, correspondientes a la cuarta 
convocatoria: Concurso Nacional de Coproducciones Minoritarias - 2023, Concurso 
Nacional de Creación Experimental  - 2023, Concurso Nacional de Proyectos de Cine 
en Construcción - 2023, Concurso Nacional de Distribución y Circulación de Obras - 
2023, Concurso Nacional de Proyectos de Gestión de Salas de Exhibición Alternativa - 
2023, Concurso Nacional para la Formación Audiovisual - 2023 y Concurso Nacional 
de Proyectos de Investigación sobre Cinematografía y Audiovisual - 2023; 

 

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000914-2023-DAFO/MC

San Borja, 04 de Septiembre del 2023

Firmado digitalmente por CHAVEZ
HUAMAN Erika FAU 20537630222
soft
Cargo: Directora
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04.09.2023 18:18:15 -05:00



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 000833-2023-DAFO/MC, de fecha 11 
de agosto de 2023, se consigna la relación de postulaciones como aptas para el 
‘Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje - 2023’, así como 
para la evaluación del Jurado; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 000797-2023-DAFO/MC, de fecha 09 

de agosto de 2023, se consigna la relación de postulaciones como aptas para el 
‘Concurso Nacional para la Formación Audiovisual - 2023’, así como para la 
evaluación del Jurado; 
 

Que, el artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley de 
Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019- 
JUS, establece que los errores materiales en los actos administrativos pueden ser 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de 
la decisión;  

 
Que, mediante Informe N° 000265-2023-DAFO-ITA/MC, se informa sobre los 

errores materiales detectados en el artículo primero de la Resolución Directoral N° 
000833-2023-DAFO/MC y Resolución Directoral N° 797-2023-DAFO/MC, los cuales 
no modifican ni alteran lo sustancial del contenido ni del sentido de las mismas; 

 
Que, al advertirse la existencia de errores materiales en las Resoluciones 

citadas, resulta necesario rectificarlos, conforme la forma y modalidad de 
comunicación o publicación que corresponda para el acto original;  
 
De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley 
de Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-
2019-JUS; 

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Primero.- Rectifíquese el error material incurrido en el artículo primero 

de la Resolución Directoral N° 000833-2023-DAFO/MC, en los siguientes términos: 
 
 

PERSONA JURÍDICA REGIÓN PROYECTO 
DIRECTOR (A/ES/AS) 

DEL PROYECTO 
TIPO DE 

PROYECTO 

118 PRODUCCIONES 
S.A.C 

(20557099809) 
LIMA EN AUTOMÁTICO 

FRANK FOGUEL 
LINA, KARLA  

FICCIÓN 

1405 
COMUNICACIONES 

SAC 
(20507946951) 

LIMA TAQUILE 
GAVIDIA 

VELEZMORO, 
DANNY MARTIN 

FICCIÓN 

3 PECADOS 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - 3 

PECADOS 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20602776183) 

LIMA LIMA GRIS 
AZAÑERO JIMENEZ, 

BRANDY ANDRE  
FICCIÓN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

3 PECADOS 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - 3 

PECADOS 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20602776183) 

LIMA 
ALQUIEN QUE LO 

MERECE 
CRISTOBAL MEZA, 

JESSENIA THAMARA  
FICCIÓN 

68 FILMS 
PRODUCTORA 

AUDIOVISUAL S.A.C. 
(20603836082) 

LA 
LIBERTAD 

GEN 
ROMERO SILVA, 

RENATO ANTONIO  
FICCIÓN 

68 FILMS 
PRODUCTORA 

AUDIOVISUAL S.A.C. 
(20603836082) 

LA 
LIBERTAD 

PESTE 
LARIOS RODRIGUEZ, 
WILFREDO ANTONIO  

FICCIÓN 

ACRATA ESTUDIO 
AUDIOVISUAL E.I.R.L. 

(20605244786) 
CUSCO EL SANO 

QUISPE 
AUCCAPUMA, 

MIGUEL ANGEL  
FICCIÓN 

AGUAYMANTO 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
(20606052716) 

LIMA TOQUE DE QUEDA 
CASTILLO 

PORTUGAL, MANUEL 
ALEJANDRO  

FICCIÓN 

ASOCIACION 
CULTURAL 

CINEMARK'A 
AUDIOVISUAL- 
CINEMARK'A 

AUDIOVISUAL 
(20601064783) 

CUSCO MAQT'A 
ZEGARRA OFRE, 

EFRAIN  
FICCIÓN 

ASOCIACION 
CULTURAL ICR3A 

(20608039881) 
CUSCO 

CUSCO 2077: 
SEMILLAS DE 
ESPERANZA 

SANCHEZ CASTRO, 
PAUL  

FICCIÓN 

ASOCIACION DE 
PROMOCION 
TURISTICA Y 

CULTURAL VIVE 
AMAZONIA 

(20606142324) 

LORETO 
EL ECO DE LAS 

PALABRAS 
TORRES TAPIA, 
JUAN RAMIRO  

FICCIÓN 

DOCUPERU 
(20522971091) 

LIMA LA TRIBU DEL SOL 

BALADO DÍAZ, JOSÉ 
/ 

MORA ALVAREZ, 
JIMENA  

FICCIÓN 

ATUQ KILLA EIRL 
(20492421589) 

LIMA 
INVASIÓN A LA 
PRIVACIDAD 

SARAVIA AGUILAR, 
MIKHAIL FERNANDO  

FICCIÓN 

AUTOCINEMA FILMS 
S.A.C. 

(20601222362) 
LIMA 

PELÍCULAS DEL 
SUBDESARROLLO 

BARBIERI 
RODRIGUEZ,  

GRECIA DANIELLA /  
BENAVENTE SECCO,  

MARIO GONZALO  

FICCIÓN 

BERGMAN WAS RIGHT 
FILMS SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA - 
BWRF S.A.C. 

(20548197652) 

LIMA 
LIZ CORRERÁ 

MAÑANA 
LEDGARD AREVALO, 

JIMENA  
FICCIÓN 

BOCADORADA S.A.C. AYACUCHO AUQUI PALOMINO RUIZ, FICCIÓN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

(20609162750) KEDIN ARTURO 

BOMBILLO EIRL 
(20516460297) 

LIMA PACHACHARI 
YUCRA CUCHO, LUIS 

ANGEL  
FICCIÓN 

CALVICIE 
AUDIOVISUALES 

E.I.R.L. 
(20554240713) 

LIMA 
SAGRADAS 

REESCRITURAS 
CRISPIN TREBEJO, 

NOELIA ANAIS  
FICCIÓN 

CALZÓN NEGRO FILMS 
S.A.C. 

(20607620301) 
AREQUIPA 

FILM DE LOS 
PAISAJES: LA 
HISTORIA DE 
OQUENDO DE 

AMAT 

APAZA JIMENEZ, 
HECTOR MIGUEL  

FICCIÓN 

CANDU FILMS S.A.C. 
(20557622013) 

LIMA EL ULTIMO REY 
CHECA BELAUNDE, 

VICTOR MANUEL  
FICCIÓN 

CARNAVAL ROJO 
ESTUDIO E.I.R.L. 

(20610990755) 

CAJAMARC
A 

¡OH, SOLE! 
ARANDA ESTELA, 

KARIN YADIRA  
FICCIÓN 

CHANFLE 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

(20605739661) 

LIMA 
EL CLUB DE LOS 

TERRIBLES 
LOVON BALTA, 

CESAR ANTONIO  
FICCIÓN 

CHASKA FILMS E.I.R.L. 
(20536717481) 

LIMA MULIER 
REISO CANSAYA, 

GABRIELA  
FICCIÓN 

CIUDAD DORADA 
FILMES DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA. 

(20521768593) 

LIMA 
EL BUEN 

CORRUPTO. 
GUERRA JAVE, 

EDGARDO FIDEL 
FICCIÓN 

COMUNICACIONES Y 
RECURSOS VISUALES 

S.A.C. 
(20558632616) 

AREQUIPA 
SUEÑOS DE 

TRIBUNA 
FIERRO TEJADA, 
SANTIAGO JOEL  

FICCIÓN 

CORREGIDA Y 
AUMENTADA E.I.R.L. 

(20608025571) 
LIMA 

LOS DÍAS MÁS 
LAAAARGOS 

ZEVALLOS CACHO, 
MARIA MICAELA  

FICCIÓN 

CUSCO INVERSIONES 
MARCO RONALD 

SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA-CIMARO 
S.R.L. 

(20564295141) 

CUSCO INMUNE 
ROMERO 

MOGOLLON, 
RONALD AUGUSTO  

FICCIÓN 

DE SAME FILMS S.A.C. 
(20603354428) 

CALLAO 
UNA FAMILIA 

DESAPARECE 

MARTINEZ 
URRUNAGA, DICK 

BRYAN  
FICCIÓN 

DESEOS SALVAJES 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20609555565) 
LIMA ACLLAWASI 

OLIVARES 
PANDURO, RICARDO 

SANTIAGO  
FICCIÓN 

EL DIEGO 
PRODUCCIONES EIRL 

(20557962469) 
LIMA MARABU 

GASTIABURU 
BARTHE, GISELLA 

ELIZABETH / 
MEZARINA 

GONZALEZ, DIEGO 
ALONSO 

FICCIÓN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

EL PARAISO DEL 
FANTASMA S.A.C. 

(20610917047) 
LIMA GRIEVE 

CORDERO 
GOYTIZOLO, 

CLAUDIO MICHAEL  
FICCIÓN 

EL TOPO 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20512840206) 
LIMA SKATE SUNSET 

AREVALO 
PORTOCARRERO, 

RAFAEL ALEJANDRO  
FICCIÓN 

EMPRESA 
DISTRIBUIDORA 

CINEMATOGRAFICA 
NOMADA S.A.C. 
(20609433915) 

LAMBAYEQ
UE 

LA ESPERA DE 
TORU 

NAKAZAKI 
YESQUEN, HIDEKI 

ROBERTO 
FICCIÓN 

ENVES-
COMUNICACION 

CREATIVA E.I.R.L. 
(20610747265) 

LA 
LIBERTAD 

UNA BANDA DE 
ESTRELLAS 

MENDOZA SALAZAR, 
FERNANDO LUIS  

FICCIÓN 

EPISODIO 14 EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

(20606802855) 

LIMA VALVAS 
HOYOS 

VALDERRAMA, 
ANDREA FERNANDA  

FICCIÓN 

ETF FILMS 
(20607592072) 

CAJAMARC
A 

SUEÑOS DE 
SANGRE 

DIAZ TAPIA, 
ESTEBAN FRANK  

FICCIÓN 

FALKENROTT GROUP 
S.A.C. 

(20521029103) 
LIMA LA LIMPIA 

DOLMOS DAVILA, 
KAIMER YEFFEL  

FICCIÓN 

FANCHY ARTS E.I.R.L. 
(20606068591) 

LIMA EL RÍO 
QUESADA ORE, LUIS 

ATILIO  
FICCIÓN 

FIGRAPHIC S.A.C 
(20517683028) 

LIMA 
EL PROFESOR 

SUPLENTE 
FIGARI ROUILLON, 

CLAUDIO  
FICCIÓN 

FILMEDIA ESTUDIOS 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20605905464) 

PUNO 
EL CAMINO DEL 

SIKURI 
ORTIZ ORTIZ, 

MARCOS  
FICCIÓN 

FINAL ABIERTO S.A.C. 
(20607976547) 

LIMA EL MAR LA MAR 
ESTRADA FRANCKE, 
JULIAN ALEJANDRO  

FICCIÓN 

FINAL ABIERTO S.A.C. 
(20607976547) 

LIMA 
SE BUSCAN 
INQUILINOS 

BARRAGAN 
UGARTECHE, MARIA 

PAZ  
FICCIÓN 

FRONTERA CINE 
E.I.R.L. 

(20610522433) 
LORETO 

ANTES QUE EL SOL 
SE OCULTE 

RIOS CACHIQUE, 
JAIME  

FICCIÓN 

FURIA AUDIOVISUAL 
E.I.R.L. 

(20609261022) 
AREQUIPA 

CHOQUE DE 
VIENTOS 

ESCOBEDO 
MARQUEZ, JOHN 

SANTIAGO  
FICCIÓN 

GALLINAZOS 
COMUNICACIONES 

S.A.C. 
(20553541540) 

LIMA DOS ESTRELLAS 
SMALL RIVERA, 

ALEJANDRO  
FICCIÓN 

GRAVEDAD CERO CINE 
E.I.R.L. 

(20609023393) 
LIMA 

SMALL HOMO-
SAPIENS 

MARQUEZ 
ARREDONDO, JOSE 

NELSON  
FICCIÓN 

HOT POTATO 
PRODUCTIONS S.A.C. 

LIMA 
CIRCUNSTANCIAS 

PARA EL EXILIO 
CALDERON 

GANOZA, JUAN 
FICCIÓN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

(20609129817) MANUEL MARTIN  

ICUSCO E.I.R.L. 
(20608107658) 

CUSCO 
JULIA: TEJIENDO 
NUEVOS LAZOS 

TAPARA AÑO, 
JESSICA 

FICCIÓN 

INKARI CINE EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

(20609597047) 

JUNÍN OJO DE AGUA 
ANCALLE VASQUEZ, 
JAVIER FERNANDO  

FICCIÓN 

IPERU.PE EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA. 

(20609762315) 

CUSCO 
LA CADENA DE 

SOFÍA 
PAZ MARISCAL, 

SANDRA MARIELA  
FICCIÓN 

LABORATORIO 
PERUANO DEL CINE Y 

LAS ARTES 
ESCENICAS - LABPCA 

(20608451243) 

LIMA YARQAY PARTY 
LAGOS 

BUSTAMANTE, 
PATRICIO ALONSO  

FICCIÓN 

LECINEMA 
PRODUCCIONES EIRL 

(20539179251) 

LAMBAYEQ
UE 

AVENIDA PERU 
PERINANGO NUÑEZ, 

DENNIS OMAR  
FICCIÓN 

MAEICH EIZ MUCHIK 
CINE E.I.R.L. 

(20604867291) 

LAMBAYEQ
UE 

LLUVIA 
LAUZ HUIHUA, 
DANIEL JESUS  

FICCIÓN 

MAR ADENTRO 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

(20547655509) 

LIMA 
LOS JUEGOS DEL 

MUQUI 

VELEZMORO 
CONTRERAS, KARLA 

PAOLA / 
VILCA GARCIA, 
URSULA ROCIO  

FICCIÓN 

MARO PRODUCCIONES 
S.A.C. 

(20611054093) 
LIMA 

NO VOY A 
DESAPARECER 

VALERA SEMINO, 
MARIA FERNANDA  

FICCIÓN 

MELLI FILMS E.I.R.L. 
(20604744203) 

LIMA EL BOSQUE 
SUCCAR CONROY, 
STEPHAN SIGURD  

FICCIÓN 

MENDIZABAL STUDIO 
FILMS S.A.C.S. 
(20608039776) 

LIMA EL MURO 
MARISCAL 

CREVOISIER, JAVIER 
ALEJANDRO  

FICCIÓN 

MERTHIOLATE 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
(20604683751) 

LIMA LA CASA BLANCA 
MORET CHIAPPE, 

MORELLA  
FICCIÓN 

MISTI FILMS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

(20600351533) 

LIMA RÍO ADENTRO 
NORIEGA BIANCO, 
CARLOS ANDRES 

PEDRO 
FICCIÓN 

MOCHILA DE BARRO 
CINE S.A.C. 

(20611064528) 
LIMA 

CANCION DE 
PIEDRA 

 
COOMBES PEREZ, 

ANDREA GEORGINA 
/ 

YSLA TARMEÑO, 
SASKYA ELIZABETH  

FICCIÓN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

NEOGEN FILM E.I.R.L. 
(20606047976) 

LIMA ÁNGELES NEGROS 
GUSTIN TERRONES, 

JOSE MANUEL  
FICCIÓN 

NINA FILMS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

(20611072211) 

CUSCO UKHU 
NINA CONTRERAS, 

SADELI ANTHUANET  
FICCIÓN 

NURAO S.A.C. 
(20610959190) 

APURÍMAC VICTOR Y HUAYRA 
CARRION HUAMAN, 

ROMEL  
FICCIÓN 

NURAO S.A.C. 
(20610959190) 

APURÍMAC VIAJEROS 
CARRION HUAMAN, 

ROMEL  
FICCIÓN 

NURAO S.A.C. 
(20610959190) 

APURÍMAC 
EL DIABLO EN LOS 

ANDES 
CARRION HUAMAN, 

ROMEL  
FICCIÓN 

NURAO S.A.C. 
(20610959190) 

APURÍMAC AVA 
CARRION HUAMAN, 

SAUL  
FICCIÓN 

PANDORA 180° FILM & 
ARTS E.I.R.L 

(20605035087) 
LIMA 

LA BRUJA DE LOS 
ANDES: EL 

MISTERIO DEL 
ÍDOLO 

CARREON GARCIA 
BEDOYA, MATILDE 

ARICEMA  
FICCIÓN 

PAZOSTV SOCIEDAD 
ANONIMA - PAZOSTV 

S.A. 
(20603974345) 

LIMA 
EL CUADERNO 

ROJO 
PAZOS SAAVEDRA, 
CESAR ROBERTO  

FICCIÓN 

PEGASITO SAC 
(20566436567) 

LIMA RECREO 
VERGARA 

ADRIANZEN, NATALY 
RUTH  

FICCIÓN 

PELICULAS EL 
TAUMATROPO E.I.R.L. 

(20601881331) 
JUNÍN 

EL FIN DE TODAS 
LAS COSAS 

GALVEZ RIVAS, 
WARI OMAR  

FICCIÓN 

PELICULAS MC S.A.C. 
(20609778025) 

LIMA 
EL AÑO DEL 

CONEJO 

GOMEZ DE LA 
TORRE GUERRERO, 

ALEJANDRA  
FICCIÓN 

PERUSA MEDIA CORP 
E.I.R.L. 

(20610977384) 
LIMA 

MANSIONES 
VERDES 

SANCHEZ 
MCKNIGHT, THOMAS 

LINN 
FICCIÓN 

PETIROJO STUDIOS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - PETIROJO 
STUDIOS SAC 
(20515327917) 

LIMA 
CISNES 

DEGOLLADOS 

BENAVIDES 
MARCHENA, EDGAR 

ALEJANDRO  
FICCIÓN 

PIEDRA ALADA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20525183182) 
LIMA 

ASENTAMIENTO 
HUMANO LEJANO 

OESTE. 

ALEJOS MENDOZA, 
NEIL ANDREE  

FICCIÓN 

PINHOLE 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
(20555555084) 

LIMA EL TRADUCTOR 
MATEOS MARTINEZ, 

JAVIER NARCISO  
FICCIÓN 

POR DOS 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20383707154) 
LIMA ASMEREIR 

FERNANDEZ 
MUÑOZ, SERGIO  

FICCIÓN 

PRADO FILMS 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - PRADO 
FILMS S.R.L. 

LIMA COSMOS 
PRADO ALVARADO, 

JORGE  
FICCIÓN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

(20603279019) 

PRODUCTORA TU 
MIRADA E.I.R.L. 
( 20609839211) 

CUSCO AYPARUSUN 
BACA YAHUIRA, 

GUIDO  
FICCIÓN 

RENDERVERSE FILM 
PRODUCTION S.A.C. 

(20606303301) 
LIMA RUGE LA LUNA 

PLASENCIA 
GUTIERREZ, 
SEBASTIAN  

FICCIÓN 

REVELA FILMS E.I.R.L. 
(20611072121) 

LIMA CUERPO TESTIGO 
HURTADO 

CESPEDES, NICOLE 
ANTONIETH JUSTINE  

FICCIÓN 

RJM PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

E.I.R.L. 
(20603372671) 

LIMA REDUCCIONES 
JULCA MOTTA, 

ROBERT ANDRE  
FICCIÓN 

RUBBER BAND FILMS 
E.I.R.L. 

(20609462737) 
LIMA 

AL FINAL DE ESTE 
VIAJE 

MORGAN FOGLIANI, 
ANALUCIA 

FICCIÓN 

SACHA CINE S.A.C. 
(20604659508) 

LORETO 
SPAGHETTI 

JUNGLE 

CHUMBE HUAMANI, 
LUIS ADOLFO /  

BLANCA VERGARA, 
JULIO TRINO  

FICCIÓN 

SANTIS FILMS SAC 
(20606053755) 

LIMA KUYAYSANA 
SANTISTEBAN 

MARIN, ROSA MARIA  
FICCIÓN 

SAVIA PRODUCCIONES 
EIRL 

(20503411602) 
LIMA DESPERTAR AZUL 

KANTOR PALANT, 
SILVIA ANA  

FICCIÓN 

SCARLETT FILMS 
E.I.R.L. 

(20609680912) 
TACNA CIELO DESPEJADO 

MAMANI 
VILLANUEVA, 

EFRAIN ENRIQUE 
FICCIÓN 

SCHOOLING FILMS 
S.A.C. 

(20605760733) 
LIMA EL VIAJE 

LARA PATIÑO, 
PETER  

FICCIÓN 

SEÑOR Z CONTENIDOS 
S.A.C 

(20563022125) 
LIMA ASTRONAUTAS 

CARAVEDO 
ALFAGEME, 

BALTAZAR IGNACIO /  
HIGASHIONNA OKA, 

DANIEL ENRIQUE  

FICCIÓN 

SHINKEBENIA E.I.R.L. 
(20602748724) 

LIMA 
LA DESTRUCCIÓN 

DEL REINO 
GOMEZ ZANOLI, 

MICHEL BERNARD 
FICCIÓN 

SIERRA SUR 
AUDIOVISUAL 

EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20600298691) 

LIMA 
LA LIBERACIÓN DE 

LA LUNA 
VILCA VARGAS, 

MARICELLA  
FICCIÓN 

SOMBRA FILMS E.I.R.L. 
(20609500311) 

LIMA SOMBRA 
D'ONADIO MUÑOZ, 

IVAN ANTONIO  
FICCIÓN 

SONATA AUDIO 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
(20207029239) 

LIMA LARGO TIEMPO 

REBAGLIATI 
CASTAÑON, 

MANUEL AUGUSTO 
ENRIQUE 

FICCIÓN 

SOS FILMS S.A.C. 
(20604845301) 

LIMA LA VIEJA SALIDA 
COOK CICCIA, 
ALEJANDRO  

FICCIÓN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

SUDACA FILMS E.I.R.L. 
(20600907027) 

LIMA LOS ROTOS 

UGAS CASTRO, 
MARIA TERESA / 

RONDON GARCIA, 
MARIANA  

FICCIÓN 

SUPER 8 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
(20610538283) 

LORETO 
TRAMBY O ALGO 

ASÍ 

CUADROS 
MENDIETA, 

MARICIELO FRANCIS 
FICCIÓN 

SUPER 8 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
(20610538283) 

LORETO 
MOCHILAS 
NEGRAS 

VASQUEZ TRIGOZO, 
ALEJANDRO MAGNO  

FICCIÓN 

SYNCHRO 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

(20506863881) 

LIMA 
TU MALDITO 
PATRIMONIO 

VALDIVIESO PAYVA, 
JORGE JAMES  

FICCIÓN 

TABANO FILMS 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20607721417) 

LIMA 
YO MATO MENOS 

QUE TÙ 
RODRIGUEZ CHUG, 

ESTEFANO ENRIQUE  
FICCIÓN 

TABANO FILMS 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20607721417) 

LIMA 
EL BUEN 

DESCANSO 
RODRIGUEZ CHUG, 

ESTEFANO ENRIQUE  
FICCIÓN 

TAIYOU E.I.R.L. 
(20610711899) 

LIMA 
OKAERI: LA ESPÍA 

DEL SOL NACIENTE 
MURAYAMA TAGAMI, 

CAMILA  
FICCIÓN 

TANDA 360 E.I.R.L 
(20604709289) 

LAMBAYEQ
UE 

BRÜNING Y EL 
TESORO DEL 

REINO 
LAMBAYEQUE 

MORENO CAPARO, 
JHALIL JUSSEF 

FICCIÓN 

TIERRAS ALTAS LAB 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA 
(20608427237) 

CUSCO 
ÚLTIMOS 

ATARDECERES EN 
LA TIERRA 

ROLANDO SOTELO, 
GIANFRANCO 

MANUEL  
FICCIÓN 

TOMBUKTU FILMS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
(20521417880) 

LIMA 
LXS CHICXS NOS 

MIRAN 
DIAZ COSTA, 

CARMEN ROSSANA  
FICCIÓN 

TORVUS STUDIO S.A.C. 
(20600033574) 

LIMA 
LA AMANTE DEL 

CÓNDOR 
OTTA VILDOSO, 

TILSA ANAHI  
FICCIÓN 

UNICO 
COMUNICACIONES 

E.I.R.L. 
(20606324163) 

CAJAMARC
A 

CHUNCHO NEGRO 
OSORIO 

VILLANUEVA, JOSE 
ALBERTO  

FICCIÓN 

URBINA 
PRODUCCIONES 

EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20602379281) 

PIURA CALLES 
URBINA TUME, 

SAMUEL ALFONSO  
FICCIÓN 

VIENTO 
PRODUCCIONES 

AYACUCHO 
VENTURA 
QALAMAKI 

AGUILAR DE LA 
CRUZ, LUIS  

FICCIÓN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

E.I.R.L. 
(20494724716) 

VIRIDIANA FILMS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - VIRIDIANA 
FILMS S.A.C. 

(20602050719) 

LIMA 
EL ORIGEN DE LA 

TRAGEDIA 

RUIZ ESPIZA, ALEXIS 
RAUL / ATOCHA 

QUINTANA, DIEGO 
ARTURO  

FICCIÓN 

VISIONFIL S.R.L. 
(20486978792) 

HUANCAVE
LICA 

MUSUQ PUNCHAW 
PAITAN MONTES, 

JUAN CARLOS  
FICCIÓN 

VOLCAN 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20602466443) 
LIMA SELVA NEGRA 

ZOLLA LUJAMBIO, 
JUAN RAMON  

FICCIÓN 

VOLCAN 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20602466443) 
LIMA 

LAURA Y LOS 
MALOS 

ZOLLA LUJAMBIO, 
JUAN RAMON  

FICCIÓN 

WAWA FILMS PERU 
E.I.R.L. 

(20604361061) 
LIMA 

EL SILENCIO DE 
CARAL 

LEYVA LUGO, EDWIN 
WILLIANS  

FICCIÓN 

WILLAKUQ 
COMUNICACIÓN 

AUDIOVISUAL E.I.R.L. 
(20609362571) 

CUSCO WATUKAMUNAYKI 
FLOREZ PACCO, 

GLADIS  
FICCIÓN 

WILLAY AUDIO & VIDEO 
S.A.C. 

(20517104362) 
LIMA 

UNA GUERRA 
INVISIBLE 

GODOY PAREDES, 
MAURICIO JOSE 

FICCIÓN 

YAPA FILMS S.A.C. 
(20602872859) 

AREQUIPA 
FALTA FIJAR 

FECHA 
RAMOS APAZA, LUIS 

JEAMPIERRE  
FICCIÓN 

YARPAY 
ENTERTAINMENT SAC 

(20606197978) 
LIMA 

DESDE LIMA CON 
AMOR 

CHACON BENITO, 
ANDY POOL  

FICCIÓN 

YUNTA 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
(20602933823) 

LIMA DON DE AMOR 
CANCHANYA 

SANCHEZ, VALENTIN 
WALTER  

FICCIÓN 

YUNZA AUDIOVISUAL 
E.I.R.L. 

(20608845322) 
CUSCO 

LA MIRADA DEL 
JAGUAR 

SANCHEZ GARCIA, 
JOSE DANIEL 

FICCIÓN 

ADVENEDIZO DIGITAL 
E.I.R.L. 

(20602289665) 
LIMA RELIQUIAS 

OLAZO MILLAN, 
GUSTAVO 

ALEJANDRO 
DOCUMENTAL 

ALDEA DIGITAL 
COMUNICACIONES 

S.A.C. 
(20504805001) 

LIMA MOCHILERO 
MARTINEZ SIPION, 

JUAN CARLOS 
DOCUMENTAL 

AMSA FILMS S.A.C. 
(20608253638) 

PUNO RUIDOSUR 
CARDENAS 

CONDORI, GABY 
LEONOR 

DOCUMENTAL 

ARTESANO FILMS 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20604889741) 

PUNO GRIETAS 
FLORES VILCA, 

ALBERTO  
DOCUMENTAL 

ASOCIACION 
ARTISTICO CULTURAL 

PIEL DE SAL 
CUSCO PIRQAPA QIPANPI 

DEL CASTILLO 
VELASCO, ANDRES 

AMILCAR  
DOCUMENTAL 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

(20603196202) 

ASOCIACION 
CULTURAL 

FUNDACION MARCO 
ANTONIO CORCUERA 

(20605545859) 

LA 
LIBERTAD 

LO QUE CAMINA EN 
MÍ 

BARREDA 
DELGADO, MIGUEL 

FRANCISCO 
DOCUMENTAL 

AXCCION E.I.R.L. 
(20558114402) 

AREQUIPA CORAJE 
ONTIVEROS 

APARICIO, WILDO 
ROBERTO 

DOCUMENTAL 

CAMINO FILMS S.A.C. 
(20546949118) 

LIMA 
CREÍ QUE MI 

PADRE VIAJABA EN 
EL TIEMPO 

LIMO VELEZ, ROCIO 
MILAGROS 

DOCUMENTAL 

CONANDES 
EXPEDITION E.I.R.L. 

(20600597435) 
LIMA MIKI 

SALOMON MENDEZ, 
JOSE LUIS 

DOCUMENTAL 

DANIEL OCHOA E.I.R.L. 
(20608655001) 

LIMA ENTRETELONES 
OCHOA RIVERO, 

DANIEL EDUARDO 
DOCUMENTAL 

EQUINOCCIO 
ESTUDIOS E.I.R.L. 

(20606002191) 
LIMA 

CONSEJERO DEL 
LOBO 

REYNOSO 
MENDOZA, FRANZ 

HARVIS 
DOCUMENTAL 

ICONICA HISTORICA 
S.A.C. 

(20556350486) 
LIMA 

YUNGAY: CIUDAD 
DORMIDA 

TAMAYO ALVARADO, 
XIMENA BERENICE 

DOCUMENTAL 

JYS ESTUDIO 
CREATIVO S.A.C. 

(20607431044) 
LIMA LA LIMA QUE SE VA 

YACTAYO SONO, 
JUAN ALBERTO 

DOCUMENTAL 

KALEIDOSCOPIO 
COMUNICA S.A.C. 

(20553525935) 
LIMA 

EL ÁRBOL DE LA 
VIDA DE JOSUÉ 

SANCHEZ 

HIGA ARANDA, 
WILLIAM DANTE 

DOCUMENTAL 

KALEIDOSCOPIO 
COMUNICA S.A.C. 

(20553525935) 
LIMA 

EL PINTOR DE 
ATAURA 

HIGA ARANDA, 
WILLIAM DANTE 

DOCUMENTAL 

LA PLEBE S.A.C. 
(20602911994) 

LIMA 
GLORIA. 

EJERCICIOS PARA 
LA MEMORIA 

MENDIVIL 
GARAVITO, VICTOR 

AUGUSTO 
DOCUMENTAL 

LOS GUIONISTAS NO 
EXISTEN 

PRODUCCIONES 
E.I.R.L. 

(20608106058) 

LIMA LAURA 

BONILLA TULLUME, 
GABRIELA 

FERNANDA / 
GUERRERO 

ARENAS, SARA 
LUCIA 

DOCUMENTAL 

MEDIAPANGEA 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
(20603358202) 

LIMA 
JE VOUS SALUE, 

PERÚ 
GOTTLIEB RAMIREZ, 

YAELA BETSABE 
DOCUMENTAL 

MOTIVOS DE SOBRA : 
INVESTIGACION / 

ARTES / PEDAGOGIAS 
(20600358155) 

LIMA 

“HOJAS, TUNCHES 
DE ALGODONAL, 
FLORES, TALLOS, 
JUGOS DE LIMÓN, 

NARANJA, 
GUAYABA Y 

SANGRE O LAS 
RAÍCES DE MI 

PUEBLO” 

ZELA VALDEZ, 
VERONICA 

DOCUMENTAL 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

NAKUY S.A.C. 
(20521017601) 

LIMA ABRO EL MIEDO 
ORBEGOSO 

ALVAREZ, TERESA 
ELIZABETH 

DOCUMENTAL 

QAJSIRI FILMS S.A.C. 
(20557662589) 

LIMA 
EN LA VOZ DE LOS 

DANZANTES 
ROSAS APARICIO, 

GINA 
DOCUMENTAL 

SACHARUNA 
PRODUCCIONES 

(20611079860) 

SAN 
MARTÍN 

KUSHI KUSHUN - 
ALEGRÉMONOS 

USHIÑAHUA RUIZ, 
CARLOS ALBERTO 

DOCUMENTAL 

SALAS CENTRO 
VISUAL S.A.C. 
(20608489275) 

LAMBAYEQ
UE 

SONIDOS DEL 
CORAZÓN 

SALAS SALAS, JULIO 
ALEJANDRO 

DOCUMENTAL 

SALLUSA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20609629941) 

LAMBAYEQ
UE 

DÍA DE REYES 
SANTISTEBAN 

BERECHE, BRYAN 
ALEXIS 

DOCUMENTAL 

SAXRA INVERSIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - SAXRA 
S.R.L. 

(20609003511) 

CUSCO 

MESA: LOS NIÑOS 
CARGADORES EN 

LA FESTIVIDAD DEL 
CORPUS CHRISTI 

DE CUSCO 

VELARDE 
MARISCAL, JOSE 

ALFREDO 
DOCUMENTAL 

SODELVE 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
(20609537834) 

LIMA 
LAS MADRES DEL 

ÉXODO 
LIVIA DELGADO, 

PAMELA MERCEDES 
DOCUMENTAL 

ULTIMO CORTE E.I.R.L. 
(20610677704) 

LAMBAYEQ
UE 

EL CHECO 
DAVILA PATNOLL, 
HILLARY BRIGITTE 

DOCUMENTAL 

VISUALIZARTE S.A.C. 
(20505154780) 

LIMA 4200 KM. 

CORDOVA ZIGNAGO, 
CLAUDIA / 

CORDOVA ZIGNAGO, 
PEDRO 

DOCUMENTAL 

YUNZA AUDIOVISUAL 
E.I.R.L. 

(20608845322) 
CUSCO B VS B 

JEREZ ESCOBAR, 
FANNY PALOMA / 

SANCHEZ GARCIA, 
JOSE DANIEL  

DOCUMENTAL 

YUYANAPAQ CINE 
E.I.R.L. 

(20607458384) 
LIMA HILDA 

AREVALO VILA, 
FRANKLIN  

DOCUMENTAL 

 

 
Artículo Segundo.- Rectifiquese el error material incurrido en el artículo 

primero de la Resolución Directoral N° 000797-2023-DAFO/MC, en los siguientes 
términos: 
 

PERSONA 
NATURAL 

REGIÓN 
PROGRAMA DE 

FORMACIÓN 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

ACOSTA 
GUTIERREZ, 

NORMA BELLA 
CUSCO 

EL OFICIO DEL GUIONISTA: 
TALLER INTENSIVO PARA 

GUIONISTAS DE CINE, 
TELEVISIÓN E INTERNET / 
DIRECCIÓN DE ACTORES 

PARA CINE 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS / 
SOFÍA QUIRÓS ÚBEDA 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

ALVARADO 
QUEQUE, JEAN 

CARLOS 
TACNA 

TALLER INTERNACIONAL 
DE CREACIÓN 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

APAZA JIMENEZ, 
HECTOR MIGUEL 

AREQUIPA 
DIPLOMADO “EL GUION Y 

LA DIRECCIÓN 
CONGO FILMS SCHOOL 

AREVALO VALERA, 
MARIA TERESA 

LA LIBERTAD 
ASPECTOS LEGALES DEL 

CINE / AMBIENTACIÓN / 
DIRECCIÓN DE ARTE 

CONGO FILMS SCHOOL 

ARIAS 
PUMACALLAO, 

MARIA 
CONCEPCION 

VICTORIA 

AREQUIPA 
PROGRAMA DE PASANTÍA 
EN CINETECA NACIONAL 

DE MÉXICO 

CINETECA NACIONAL 
DE MÉXICO 

BOGGIO LOZADA, 
VERONICA GISELLE 

LIMA PASANTÍA 
EL ARCHIVO NACIONAL 

DE IMÁGENES EN 
MOVIMIENTO (ANIM) 

BURGOS 
CHURAMPI, ANGIE 

NICOLE 
LIMA 

EXPERTO EN GUION DE 
AUDIOVISUALES 

SCHOOLTRAINING 

CABRERA CAMPOS, 
JOAN ALONSO 

LIMA 
TALLER INTERNACIONAL 

DE CREACIÓN 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

CARDENAS 
FIGUEROA, FRIDA 

VICTORIA 
PIURA 

LFA PRODUCING PACKAGE 
/ 

PRODUCING: MOVIE MAGIC 
BUDGETING & 
SCHEDULING / 

PRODUCING: PRODUCTION 
MANAGEMEN / 

PRODUCING CERTIFICATE 

LFA - LONDON FILM 
ACADEMY 

CARTAJENA 
CHUNGUE, RAUL 

WILFREDO 
LIMA 

TALLER DE ALTOS 
ESTUDIOS LABORATORIO 

DOCUMENTAL: TALLER 
PRÁCTICO DE DIRECCIÓN 

DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

DE YBARRA 
MURGUIA, EDWARD 

AROLDO 
AREQUIPA 

PROGRAMA DE PASANTÍA 
EN CINETECA NACIONAL 

DE MÉXICO 

CINETECA NACIONAL 
DE MÉXICO 

DIAZ MECCA, DIEGO LIMA 

TALLER INTERNACIONAL - 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

ESCALANTE 
CHANG, MARILYN 

SAYURI 
LIMA 

MÁSTER DE COST 
CONTROLLER PARA 

PROYECTOS 
AUDIOVISUALES  

ECAM - ESCUELA DE 
LA CINEMATOGRAFÍA Y 
DEL AUDIOVISUAL DE 

LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

ESPINOZA 
HUAYLLA, NAYSA 

APURÍMAC 
TALLER INTERNACIONAL 

DE CREACIÓN 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

ESPINOZA 
PANTIGOZO, JAN 

ROBERT 
LA LIBERTAD 

TÉCNICAS DE ESCRITURA 
DE GUION 

CINEMATOGRÁFICO / 
GUION CINEMATOGRÁFICO 

CONGO FILMS SCHOOL 

GARCIA ZELADA, 
CRISTIAN RICARDO 

LIMA 
PROFESSIONAL PROGRAM 

IN DIRECTING 

UCLA - UNIVERSIDAD 
EN LOS ANGELES, 

CALIFORNIA 

GOZZER ARIAS, 
STEFANIA 

LIMA 
TALLER INTERNACIONAL 

DE CREACION 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

GUTIERREZ KCOMT, 
LAURA VALERIA 

PIURA 

TALLER INTERNACIONAL 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES                                                                                                        

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

HOYOS PINILLOS, 
FARID 

LA LIBERTAD 
TALLER INTERNACIONAL : 
CREACIÓN DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

HUACHACA TELLO, 
ERIKA ROXANA 

AYACUCHO 
TALLER INTERNACIONAL 
CREACIÓN DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

MEJIA GAVIDIA, 
MARIAGRACIA 

LA LIBERTAD 

PRODUCCIÓN DE CAMPO / 
PRODUCCIÓN EJECUTIVA 
PARA CINE PUBLICITARIO / 

ASISTENCIA DE 
DIRECCIÓN PARA CINE 

(1ST Y 2D A.D) 

CONGO FILMS SCHOOL 
 

MELGAR CARI, 
MILAGROS GINA 

AREQUIPA 

TALLER INTERNACIONAL: 
CREACIÓN DOCUMENTAL / 

TALLER DE ALTOS 
ESTUDIOS: EL OFICIO DEL 

GUIONISTA: TALLER 
INTENSIVO PARA 

GUIONISTAS DE CINE, 
TELEVISIÓN E INTERNET 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

ORTEGA 
HUASACCA, MAGNO 

AYACUCHO 

TALLER INTERNACIONAL 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

PEREZ BAILON, 
RODRIGO DAVID 

LIMA 
MASTER EN SONIDO PARA 

CINE Y TV 
SCHOOLTRAINING 

PEREZ CUEVAS, 
CAMILA ALEJANDRA 

AREQUIPA 
DIPLOMADO "EL GUIÓN Y 

LA DIRECCIÓN"  
CONGO FILMS SCHOOL 

PONCE MESTANZA, 
HECTOR 

ENMANUEL 
LAMBAYEQUE 

DIPLOMADO PRÁCTICO EN 
DIRECCIÓN DE 
FOTOGRAFÍA 

CONGO FILMS SCHOOL 

RISCO ARELLANO, 
JHAN MARCO 

PIURA 

TALLER INTERNACIONAL 
"FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES" 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

RIVAS GRELA, 
FLORENCIA INES 

LIMA 
DESARROLLO DE ÓPERAS 
PRIMAS / DIRECCIÓN DE 

ARTE PARA SERIES 

CENTRO - CENTRO DE 
DISEÑO Y 

COMUNICACIÓN, S.C. 

SULCA RICRA, 
ALFREDO 

AYACUCHO 
TALLER INTERNACIONAL 

CREACIÓN DE 
DOCUMENTAL 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

TALAVERA NUÑEZ, 
FRANCO KEVIN 

AREQUIPA 

TALLER INTERNACIONAL 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

TORRES BENCES, 
ROBERTH DE NIRO 

APURÍMAC DIPLOMADO STOP MOTION KRANEO ESTUDIO 

VALDIVIA PINTO, 
MARIA BELEN 

AREQUIPA 

DIPLOMADO DIURNO 
DISEÑO DE PRODUCCIÓN / 

DIPLOMADO DIURNO 
DIRECCIÓN DE ARTE / 
DIPLOMADO DIURNO 

AMBIENTACIÓN / 
DIPLOMADO DIURNO PROP 

MASTER 

CONGO FILMS SCHOOL 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: V58XIWD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

VILCHEZ AMAYA, 
LILIANA 

ALEXANDRA 
LIMA 

SEGUNDO AÑO DEL 
COMPLETO CINE DE 

ANIMACIÓN 

ESDIP - ESCUELA DE 
ARTE 

VINCES CRUZ, LADY LAMBAYEQUE 

TALLER INTERNACIONAL 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

YACTAYO SONO, 
JUAN ALBERTO 

LIMA 

TALLER INTERNACIONAL - 
FINANCIACIÓN DE CINE 

INDEPENDIENTE: DOSSIER, 
PITCH, MERCADOS Y 
COPRODUCCIONES 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

ZEGARRA 
COAQUIRA, 
JESSENIA 

ALEXANDRA 

AREQUIPA 
DIPLOMADO EN 

DIRECCIÓN DE EL GUIÓN Y 
LA DIRECCIÓN  

CONGO FILMS SCHOOL 

ZEGARRA ONOFRE, 
EFRAIN 

CUSCO 

TALLER DE ALTOS 
ESTUDIOS EL OFICIO DEL 

GUIONISTA: TALLER 
INTENSIVO PARA 

GUIONISTAS DE CINE, 
TELEVISIÓN E INTERNET 

EICTV - ESCUELA 
INTERNACIONAL DE 

CINE Y TV, SAN 
ANTONIO LOS BAÑOS 

 

Artículo Tercero.- Dispóngase la publicación en el Portal Institucional del 

Ministerio de Cultura. 
 
 
REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y COMUNÍQUESE  

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

ERIKA CHAVEZ HUAMAN 
DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL LA FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS MEDIOS 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


